
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2024
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                   Αρ.Πρωτ. 531317             
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚ/ΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ,
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ
ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΔΑ: 

Ταχ.Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20                          
Ταχ.Κώδικας: 101 86 ΑΘΗΝΑ                               ΚΟΙΝ.:
Πληροφορίες: Χ Πίκουλης                                     κα Χαρίκλειας Κατσή,
Τηλέφωνο: 2131322398                                       υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΥΠΠΟ, 
Ε-mail: cpikoulis@culture.gr                                                      

                                                                              
                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη
Τις διατάξεις:

1. Του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα»
2. Του ΠΔ. 136/1998 «Περιορισμοί έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων 

Προπληρωμής και ευθύνες υπολόγων», όπως ισχύει
3. Του άρθρου 66 Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 32011/85/ΕΕ)-Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Του Ν. 4337/15 «μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», άρθρο 10 (ΦΕΚ 129/Α) 

5. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει
6. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» και 

την τροποποίησή του με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) 
7.  Την Υπ. Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/219726/13-5-2022 «Εξουσιοδότηση 

δικαιώματος υπογραφής του Προϊσταμένου ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών θεμάτων»

8. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση του ΥΠΠΟΑ...» (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015)
9. Το Ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.» (ΦΕΚ 
94/Α/2015)

10. Το Ν. 5077/2023 (ΦΕΚ Α 209/18-12-2023) Κύρωσης κρατικού προϋπολογισμού 
έτους 2024.

11. Την με αρ. ΥΠΠΟ/612731/18-12-2023 (ΑΔΑ 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) Απόφαση 
κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 2024.

12. Το με αρ. 2/94863/2018 ΔΛΓΚ «Επιστροφή αδιάθετων υπολοίπων Χρηματικών 
Ενταλμάτων Προπληρωμής (ΧΕΠ) και απόδοση τόκων τους, σε διακριτούς 
λογαριασμούς του Ε.Δ. που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, από 1.1.2019 
και εφεξής»  (ΑΔΑ: 62ΓΜΗ-ΥΟΙ) 



13. Το με αρ. 49734/03-04-2023 ΓΛΚ ««Κατευθυντήριες οδηγίες για την ορθή 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 100 επ. του ν.4270/2014 (Α.143) και του 
π.δ. 97/2011 (Α. 232), περί της προθεσμίας απόδοσης λογαριασμού Χρηματικών 
Ενταλμάτων Προπληρωμής (ΧΕΠ) Φορέων της Κεντρικής Διοίκησης»  (ΑΔΑ: 
6ΒΝΡ4653Π4-2ΒΓ) 

14. Το Π.Δ. 77 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023)

15. Τα Π.Δ. 78 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» και 79 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2019)

16. Του Π.Δ. 84 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων (ΦΕΚ 123/Α/17-7-2019)

17. Το Ν. 4622/2019 “Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” 
(ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019)

18. Το με αρ. Πρωτ. 527952/28-11-2024 έγγραφο του Α.Τ.Δ.Σ.Ε. για έκδοση ΧΕΠ

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε δαπάνη πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), σε βάρος της πίστωσης του 
Προϋπολογισμού Εξόδων του ΥΠ.ΠΟ.,  Φορέα και Ειδικού Φορέα 1022-101-
0000000 και Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων 2420906001 του οικονομικού έτους 
2024, καθώς και την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής στο όνομα της 
υπόλογου κας Χαρίκλειας Κατσή,  υπαλλήλου ΙΔΑΧ του ΥΠΠΟ, με ΑΦΜ 
056865438 και ΑΔΤ ΑΟ 070587,   για την κάλυψη των εξόδων δημοσίων σχέσεων 
του Γραφείου Υπουργού Πολιτισμού, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 527952/28-11-
2024 με α/α 97530 Απόφαση Δέσμευσης. 

 Προθεσμία απόδοσης λογαριασμού ορίζουμε την 31η Δεκεμβρίου 2024.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
κ.α.α.

ΛΕΟΝΑΤΗΣ ΚΙΤΣΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :531317
Ημ/νία Πρ. :29-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


